
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Elaborazione ed acquisto del logo vettoriale della Città di Foggia - Integrazione impegno di spesa di cui alla 

Determinazione dirigenziale n. 2351 del 24/11/2022  Operatore economico Ditta BRUMAR- Divise con sede legale a Roma  

Importo . 150,00# oltre IVA al 22% - CIG ZB5392E041 
 

 GABINETTO  SINDACO (serv) 

Ufficio: GABINETTO  SINDACO 

Responsabile del Procedimento: Maria Concetta Valentino 

Estensore: Amalia Penna 

 

Procedura numero: 3283  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 27 del 19 dicembre 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 2788 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Elaborazione ed acquisto del logo vettoriale della Città di Foggia - Integrazione 

impegno di spesa di cui alla Determinazione dirigenziale n. 2351 del 24/11/2022  

Operatore economico Ditta BRUMAR- Divise con sede legale a Roma  Importo . 

150,00# oltre IVA al 22% - CIG ZB5392E041 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2351 del 24/11/2022 con la quale si è 
affidata, ai sensi dell’art. dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la 
fornitura di bandiere in tessuto nautico rinforzato per esposizione esterna, nel dettaglio: 

� n. 7 bandiere della Repubblica Italiana m. 3x2; 
� n. 7 bandiere della Città di Foggia m. 3x2; 
� n. 7 bandiere della Comunità Europea m. 3x2; 
� n. 4 bandiere della Repubblica italiana m. 1,50x2,20; 
� n. 4 bandiere della Città di Foggia m. 1,50x2,20; 
� n. 4 bandiere della Comunità Europea m. 1,50x2,20; 

per un importo di €. 2.103,00# oltre IVA al 22% pari ad €. 462,66#, per un totale 

complessivo di €. 2.565,66#, di cui al preventivo di spesa del 17/11/2022, alla Ditta 
BRUMAR – Divise con sede legale a Roma, via Simone de Saint Bon n. 9 (C.F. e Partita 
Iva 03596871008), tramite affidamento diretto; 

PRESO ATTO che: 
- per la realizzazione della bandiera della Città di Foggia, è necessario l’utilizzo di un 

logo vettoriale dello stemma storico dell’Ente, che, scalato all’infino e stampato in 
qualsiasi grandezza, garantisca il miglior risultato cromatico e dimensionale senza 
alcuna perdita di qualità e definizione, non in possesso di questo Ente; 

- il preventivo di spesa per l’elaborazione e l’acquisto del logo vettoriale, richiesto 
all’operatore economico affidatario della fornitura di bandiere sopra indicata, è di €.- 
150,00# oltre IVA, giusta offerta prot. 129559/2022; 

RAVVISATA la necessità e l’opportunità di dotarsi del logo vettoriale dello stemma della 
Città di Foggia perché possa essere utilizzato in futuro per tutte le forniture in cui è richiesta 
la sua presenza, dal bigliettino da visita al cartellone di grandi dimensioni, mantenendo i 
dettagli invariati; 

VISTO il Decreto della Commissione Straordinaria n. 8 del 13/06/2022 di conferma 
dell’incarico a Capo di Gabinetto del Sindaco di Foggia; 

VISTA l’istruttoria a cura dell’Istruttore Direttivo titolare di P.O. dell’Ufficio di Gabinetto del 
Sindaco, che sottoscrive parimenti la presente quale Responsabile del Procedimento; 

ACCERTATA l’insussistenza di motivi di conflitto di interesse, anche potenziale, per il RUP 
e per il sottoscritto dirigente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 
e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 190/2012; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di questo Ente; 

VISTO il Regolamento dei lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria ai sensi degli artt. 30 e 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. approvato 
con Delibera della Commissione Straordinaria n. 14 del 10/03/2022; 

ESPRESSO parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITI il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
 
 



 
 
 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 

1. di affidare alla Ditta BRUMAR – Divise con sede legale a Roma, via Simone de Saint 
Bon n. 9 (C.F. e Partita Iva 03596871008), affidataria della fornitura di bandiere di 
varie dimensioni in tessuto nautico rinforzato per esposizione esterna, di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 2351 del 24/11/2022, l’elaborazione e la fornitura del 
logo vettoriale dello stemma storico dell’Ente riportato nelle bandiere della Città di 

Foggia, per un importo di €. 150,00# oltre IVA al 22% pari ad €. 33,00#, per un totale 

complessivo di €. 183,00#, di cui al preventivo di spesa trasmesso a mezzo PEC il 
09/12/2022; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di €. 183,00# (€. 150,00 + IVA al 22% pari ad 
€. 33,00) è da imputarsi al capitolo 16900/00 del Bilancio 2022; 

 
3. di liquidare la spesa dovuta alla ditta sopra generalizzata a presentazione di regolare 

fattura elettronica mediante provvedimento dirigenziale di liquidazione, previa 
attestazione di regolarità della fornitura da parte del RUP/DEC; 

 
4. di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) su richiesta di questa stazione appaltante, è il seguente 
SMART CIG: ZB5392E041; 

 
5. di inviare il presente provvedimento al Servizio Provveditorato, Acquisti e Inventari 

Finanziario ed al Servizio Archivio e Protocollo per quanto di rispettiva competenza. 
 
 
 

         IL RUP           IL CAPO DI GABINETTO 
                (dott.ssa Amalia Penna)   dott.ssa Maria C. Valentino 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PENNA AMALIA in data 19/12/2022



COMUNE DI FOGGIA

Visti

3283

Elaborazione ed acquisto del logo vettoriale della Città di Foggia - Integrazione impegno di spesa
di cui alla Determinazione dirigenziale n. 2351 del 24/11/2022  Operatore economico Ditta
BRUMAR- Divise con sede legale a Roma  Importo . 150,00# oltre IVA al 22% - CIG ZB5392E041

2022

GABINETTO  SINDACO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: GABINETTO  SINDACO (serv)

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale:
19/12/2022Data adozione:

19/12/2022

Ufficio Proponente (GABINETTO  SINDACO)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

VALENTINO MARIA CONCETTA in data 19/12/2022



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione GABINETTO  SINDACO (serv) nr.27 del 19/12/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Elaborazione ed acquisto del logo vettoriale della Città di Foggia - Integrazione impegno di spesa di cui alla Determinazione
dirigenziale n. 2351 del 24/11/2022  Operatore economico Ditta BRUMAR- Divise con sede legale a Roma  Importo . 150,00#
olt

SIOPE: 1.03.01.02.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 16900002022

183,00Importo:20/12/2022Data:2022 1890/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

ZB5392E041C.I.G.:

SPESE VARIE CULTURA - BENI

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 20/12/2022



COMUNE DI FOGGIA

Visti

3283

Elaborazione ed acquisto del logo vettoriale della Città di Foggia - Integrazione impegno di spesa
di cui alla Determinazione dirigenziale n. 2351 del 24/11/2022  Operatore economico Ditta
BRUMAR- Divise con sede legale a Roma  Importo . 150,00# oltre IVA al 22% - CIG ZB5392E041

2022

GABINETTO  SINDACO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: GABINETTO  SINDACO (serv)

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale:
19/12/2022Data adozione:

19/12/2022

Ufficio Proponente (GABINETTO  SINDACO)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/12/2022Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 20/12/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 20/12/2022 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 20/12/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 20/12/2022


